
  

 

 

契約管財課 

 

工事請負契約について（芝浦港南地区橋りょうライトアップ工事（浜路橋）） 

 

１ 件    名  芝浦港南地区橋りょうライトアップ工事（浜路橋） 

２ 工 事 場 所  東京都港区港南一丁目３番先から港南三丁目５番先まで 

３ 工 事 概 要        橋りょう延長            ７４．８ｍ 

          橋桁及び橋脚照明（ＬＥＤ）の設置    ９７台 

          マスト投光照明（ＬＥＤ）の設置      ８台 

                    航行安全照明（ＬＥＤ）の設置       ４台 

配線工事                  一式 

４ 工 期  令和４年１２月２０日から令和５年９月２９日まで 

５ 契約の方法        制限付一般競争入札（特別簡易型総合評価方式） 

６ 入 札 経 過  入札（見積）経過調書（別紙１）及び港区工事請負契約にお

ける特別簡易型総合評価方式について（別紙２）のとおり 

７ 契約年月日        令和４年１２月１９日 

８ 契 約 金 額        ９８，２３０，０００円 

          （うち消費税 ８，９３０，０００円） 

９ 契約の相手方  東京都港区西新橋一丁目１４番１２号 

不二工業株式会社 

          代表取締役 佐野 信幸 

令和５年２月８日 資料№５ 
総 務 常 任 委 員 会 

1



10

9

8

7

6

5

4

落札 区内

(29.0)
3 不二工業株式会社

89,300,000

区内

(14.0)
2 シンヨー電器株式会社

93,600,000

区内

備考

1 株式会社大三洋行
辞退

落札価格 ¥98,230,000 予定価格 ¥104,071,000

項
番

企業名又は委任先名
1回目

価格(円)
(評価値)

2回目
価格(円)
(評価値)

3回目
価格(円)
(評価値)

摘要

【特別簡易型総合評価方式・制限付一般競争入札】
1 不二工業株式会社 合計29.0点（価格評価点：10.0点 技術等評価点：19.0点）
2 シンヨー電器株式会社 合計14.0点（価格評価点：2.0点 技術等評価点：12.0点）

落札業者

不二工業株式会社
代表取締役 佐野 信幸
東京都港区西新橋一丁目１４番１２号

入札方法 制限付一般競争入札 契約方法 総価契約
開札日時 令和 4年 12月 19日 9時0分　電子調達サービス 落札方法 総合評価

件名 芝浦港南地区橋りょうライトアップ工事（浜路橋）
履行場所 東京都港区港南一丁目３番先から港南三丁目５番先まで
履行期間 令和4年12月20日　から　令和 5年 9月29日　まで

入札（見積）経過調書

契約番号 04港契約第0040000138号 業務区分 工事
業    種 電気工事 詳細業種

別紙１

2



 
  

港区工事請負契約における特別簡易型総合評価方式について 
 
 

１ 評価点 

価格評価点（２５点） ＋ 技術等評価点（２５点）＝合計（５０点） 

価格評価点 

（２５点） 
100×｛（１－（入札価格－調査基準価格）÷（予定価格－調査基準価格）｝ 

 

技
術
等
評
価
点
（
２
５
点
） 

① 工事成績評価点（１３点） 

発注工事の公表日の属する年度及び前５年度のうち直近３件の平均点 

② 配置予定技術者資格点 

評価基準 １級技術者 ２級技術者 その他技術者 

評 価 点 ３点 ２点 １点 

③ 配置予定技術者実績点 

評価基準 
監 理 

技 術 者 

主 任 

技 術 者 

担 当 

技 術 者 

現 場 

代 理 人 
実績なし 

同種工事   ２点 １．５点   １点   １点 ０点 

類似工事 １．５点   １点 ０．５点 ０．５点 ０点 

④ 地域貢献等評価点 

評価項目 評価内容 

災害協定活動点（３点） 港区との災害協定の有無 

港区ワークライフバランス 

推進企業点 （２点） 

港区ワークライフバランス推進企業 

認定の有無 

障害者雇用点（１点） 法定雇用率達成の有無 

環境配慮点 （１点） 
ＩＳＯ１４００１、エコアクション

２１等取得の有無 
 

 

２ 評価結果 

応札事業者 
評価点 

価格評価点 技術等評価点  合計 

不二工業株式会社 １０．０点 １９．０点 ２９．０点 

シンヨー電器株式会社 ２．０点 １２．０点 １４．０点 

                       

 

別紙２ 

3



港南三丁目

港南一丁目
港区立港南図書館

シティハイツ港南

浜路橋

東京モノレール

港区立特別養護老人ホーム港南の郷

港区立高齢者在宅サービスセンター港南の郷

港区立地域包括支援センター港南の郷

港区立ケアハウス港南の郷

港区立

芝浦中央公園

運動場

新港南橋

港区立港南和楽公園

港区立港南中学校

港区立たかはま保育園
港区立港南子ども中高生プラザ

港区立芝浦中央公園

N

案　内　図

縮尺　１／４，０００

4



水管橋

A1 P1 P2 A2

G1

G6

S1 S2

74800
20900 30000(航路) 20900

300300

400
3000

7500

3000
400

12600

2600

10000 10000

400 400

100

14300

100

11375(ﾊﾟﾈﾙ外形線) 44375(ﾊﾟﾈﾙ外形線)

20871(ﾊﾟﾈﾙ外形線)

15001500

30000(航路)

3500

AP+5.719

AP+6.869

AP+7.163 AP+6.869
AP+5.723

5160
4250

1500 1500

6500

18000

▼HWL AP+2.10

▼LWL AP±0

▼車道

平面図 縮尺=1:450

側面図 縮尺=1:450

港南一丁目側 港南三丁目側

A

A'

橋桁ライン照明

マスト投光照明 橋桁ライン照明

航行安全照明

景観照明盤

既存配電盤

既存照明消灯
（盤工事及びマストの配線撤去工事）

B

B'

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11

12
13

14 15 16 17 18

26
25

24
23

22212019

27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61

MIB-1

2

3

4

5 6

7

8

9

10

18

17

15

16

14

13

11

12

MIB-19

20

21

22

23
24

25

26

27

28

32

31

29

30

33

34

36

35

MIC-1

MIC-2

MIC-4

MIC-3

MID-1
MID-3

MID-2
MID-4

MIC-5

MIC-6

MIC-8

MIC-7

橋桁ライン照明（61台）

マスト投光照明（8台）

航行安全照明（4台）

照明器具

橋脚カラーライン照明

マスト投光照明

配 置 図 等

橋脚カラーライン照明（36台）

5



G6

AP+6869

285
1100

1490

100 3350

400 5500 7500 3000 400

390
100 150

▼HWL AP+2.10

14300

A-A'断面図 縮尺=1:200

G1マスト投光照明

橋桁ライン照明

橋脚カラーライン照明
航行安全照明

235
1100

1440

100850 12600 850100
400 3000 7500 3000 400

390
100 150

B-B'断面図 縮尺=1:200

G1G6

橋桁ライン照明

6



ライトアップイメージ 

 

 

 

 

7


